单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减
总资产 5,084,778,952.29 4,610,911,537.36 10.28%

归属于上市公司股东的所有者权益 3,763,633,991.31 3,213,603,166.13 17.12%
股本 1,326,686,166.00 1,105,571,805.00 20.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元/股）
2.84 2.91 降低 2.41 个百分点

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减
营业总收入 3,046,104,332.68 2,080,048,498.00 46.44%
营业利润 1,035,089,628.05 599,372,574.18 72.70%
利润总额 1,037,820,618.69 627,719,434.13 65.33%

归属于上市公司股东的净利润 832,248,645.93 493,931,530.48 68.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润
830,693,383.15 470,529,226.56 76.54%

基本每股收益（元/股） 0.63 0.37 70.27%
稀释每股收益（元/股） 0.63 0.37 70.27%
净资产收益率（%） 23.12% 18.99% 提高 4.13 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 778,654,518.39 501,120,244.81 55.38%
每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.59 0.45 31.11%

扣除的非经常性损益涉及的项目及金额

   单位：元

非经常性损益项目 金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政

府补助除外
2,795,091.98

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -64,101.34
少数股东权益影响额 -766,079.26
所得税影响额 -409,648.60

合计 1,555,262.78

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司   2010 年半年度报告

 4

第三章  股本变动及主要股东持股情况

一、 股本变动情况

   单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
867,909,218 78.50% 173,581,844 -1,041,491,062 -867,909,218

1、国家持股 867,909,218 78.50% 173,581,844 -1,041,491,062 -867,909,218

2、国有法人持股

3、其他内资持股

   其中：境内非

国有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
237,662,587 21.50% 47,532,517 1,041,491,062 1,089,023,579 1,326,686,166 100.00%

1、人民币普通股 237,662,587 21.50% 47,532,517 1,041,491,062 1,089,023,579 1,326,686,166 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,105,571,805 100.00% 221,114,361 221,114,361 1,326,686,166 100.00%

注：1、根据 2007 年 3 月 28 日中国证监会证监发行字（2007）61 号文件批准

公司公开发行普通股 A股 7,800 万股，该股票于 2007 年 4 月 18 日正式在深圳证券

交易所挂牌上市。

2、有限售条件股份 15,600,000 股于 2007 年 7 月 18 日限售期满，上市流通；

有限售条件股份 42,750,000 股于 2008 年 4 月 18 日限售期满，上市流通。

3、公司 2007 年度股东大会决定以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股，共

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司   2010 年半年度报告

 5

转增股本 196,255,350 股，2008 年 4 月 25 日已实施完毕，转增后总股本增至

850,439,850 股。

4、公司 2008 年度股东大会决定以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股，共

转增股本 255,131,955 股，2009 年 5 月 18 日已实施完毕，转增后总股本增至

[…]

合   计 4,363,635.00   4,363,635.00

25、长期应付款

 种   类  期末数  期初数

 中电投蒙东能源集团有限责任公司 157,758,420.00 213,758,420.00

合   计 157,758,420.00   213,758,420.00

26、专项应付款

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司   2010 年半年度报告

 54

 种  类  期初数  本期增加  本期减少  期末数

扎哈淖尔露天矿补充勘探专项资金 22,100,000.00   -   - 22,100,000.00

地面生产系统消防系统改造专项资金 10,200,000.00   -   - 10,200,000.00

一号露天矿扩建项目专项资金 125,900,000.00   -   - 125,900,000.00

霍林河一号露天矿杂煤干选工艺 1,800,000.00   -   - 1,800,000.00

霍林河一号露天矿采煤机机选工艺 1,800,000.00   -   -   1,800,000.00

高新技术工业园区技改项目 670,400.00   -   -   670,400.00

合  计 162,470,400.00   -   -   162,470,400.00

   27、其他非流动负债

项  目 内容 期末数 期初数

递延收益 5,699,517.06   5,892,509.04

合  计 5,699,517.06   5,892,509.04

28、股本

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
867,909,218 78.50% 173,581,844 -1,041,491,062 -867,909,218

1、国家持股 867,909,218 78.50% 173,581,844 -1,041,491,062 -867,909,218

2、国有法人持股

3、其他内资持股

   其中：境内非

国有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
237,662,587 21.50% 47,532,517 1,041,491,062 1,089,023,579 1,326,686,166 100.00%

内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司   2010 年半年度报告

 55

1、人民币普通股 237,662,587 21.50% 47,532,517 1,041,491,062 1,089,023,579 1,326,686,166 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,105,571,805 100.00% 221,114,361 221,114,361 1,326,686,166 100.00%

注：根据 2009 年度股东大会决议，公司以 2009 年 12 月 31 日总股本

1,105,571,805 股为基数，向公司全体股东每 10 股送 2 股红股（含税），共计送红

股 221,114,361 股（每股 1元），并于 2010 年 5 月份派发完毕。本事项已经中瑞岳

华会计师事务所审验并出具了中瑞岳华验字【2010】第 130 号验资报告。公司于 2010

年 6 月 7 日办理了相关工商变更登记手续。

29、资本公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价 313,455,774.17   -   313,455,774.17

其他资本公积 57,890,782.33   -   57,890,782.33

合  计 371,346,556.50   -   -   371,346,556.50